

En mer aktiv rovdjurspolitik behövs och fler beslut ska fattas på lokal nivå!

Vargar som sliter får i stycken, sälar och skarvar rensar haven på fisk och förstör den biologiska mångfalden, vildsvin som breder ut sig och sprider den afrikanska svinpesten i våra skogar är ett bekymmer.

Varg, säl och skarv klassas som skyddsvärda arter i Europa, trots att arterna i dagsläget har återhämtat sig i Sverige, skapar stora problem. Det här vill Centerpartiet ändra på!

Dagens EU-lagstiftningen är klumpigt utformad och dessa arter skyddas fortfarande eftersom lagstiftningen är statisk, medan naturen är dynamisk. Det blir fel i ekvationen helt enkelt.

Vi behöver hållbar förvaltning och lagstiftningen måste hänga med.

Grunden i jaktpolitiken ska självklart vara att beslut ska fattas på lokal nivå. I de fall där beslut som påverkar jakt ändå fattas på EU-nivå, direkt eller indirekt, måste regionala och lokala skillnader beaktas.

EU-regler går i dag ut över den svenska jakten, samtidigt som de skapar problem för den biologiska mångfalden, arbetet med att minska antalet trafikolyckor, mängden viltskador inom jord- och skogsbruket med mera.

EU:s fågeldirektiv och art- och habitatdirektiv är ett exempel på regelverk som idag har en orimlig påverkan på svensk jakt och behöver ses över och uppdateras.

Art- och habitatdirektivet reglerar bland annat, i hög grad, den svenska vargförvaltningen genom att EU listar den svenska vargstammen som strikt skyddad. Centerpartiet menar att vargens status i Sverige i dag är så stabil att arten bör flyttas till en lägre klassad skyddslista. Det skulle innebära att vargen fortsatt är skyddad men att möjligheten att vidta åtgärder i Sverige, som till exempel skydds jakt, ökar.

I Falköpings kommun har det varit flera vargattacker det senaste året varav den senaste för bara några veckor sedan. Hundratals tamdjur blir dödade, skadade eller försvinner varje år efter angrepp av varg. När vargstammen ökar blir angreppen fler.

Alla som drabbats av en rovdjursattack vet att den orsakar både faktisk skada, fruktansvärda upplevelser och ekonomisk skada. Rovdjuren tvingar bort renskötsel, tamdjurhållning och löshunds jakt när de lämnas okontrollerade.

Det är självklart att hotade arter ska skyddas, men tillämpningen måste reflektera verkligheten och uppdateras när verkligheten ändras. När arterna återhämtat sig och bedöms vara livskraftiga behöver skyddet av dessa ändras, med en mer aktiv förvaltning.

I Europaparlamentet arbetar Centerpartiet aktivt för att våra europeiska kollegor ska förstå den svenska situationen och hur vår skog och landsbygd fungerar. Rovdjur är en del av vårt lands unika karaktär men vi kan inte forma våra samhällen på deras villkor.

Emma Wiesner, Europaparlamentariker och toppnamn i Europavalet, Centerpartiet
Karola Svensson, Centerpartiet Falköpings kommun